

Protokół nr 2/2014
z II Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 8 grudnia 2014 roku

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Zamkowa 13a. Początek obrad nastąpił o godz. 14:00, natomiast zakończenie o godz. 14:30.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Skarbnik Witold Jastrzębski, Radca Prawny Małgorzata Błaszczyk, Wiesława Jaranowska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dorota Katarzyńska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szabdzie, Elżbieta Krajnik Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gorczenicy, Zenon Matuszewski Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gortatowie, Piotr Tęgowski Dyrektor Gimnazjum w Szczuce oraz sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Wyznaczenie sekretarza obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Brodnica.
5. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
8. Zakończenie obrad.

Ad 1. Otwarcia II Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka mówiąc, że sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Toruniu Postanowieniem Nr 84/14 z dnia 3 grudnia 2014 r. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

Ad 2. Przewodnicząca Rady na Sekretarza obrad wyznaczyła Pana Marka Hoge zgodnie z uchwałą podjętą na I sesji Rady Gminy Brodnica.

Ad 3. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. Nie było uwag.

Ad 4. Przewodnicząca poprosiła wszystkich zgromadzonych na sali obrad o powstanie. Następnie poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego o złożenie ślubowania. Wójt złożył ślubowanie zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym o treści „Obejmując urząd wójta gminy, uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodnicząca pogratulowała Wójtowi objęcia urzędu.

Ad 5. O zabranie głosu poprosił radny Marek Hoga. Przewodnicząca udzieliła głosu radnemu. Radny powiedział (cyt.): „... Chciałbym, z uwagi na to, że te głosowania, które były na powołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej podzieliło nas tu wszystkich, a jak wiecie ja jestem pierwszy raz i nie chciałbym zaraz pierwszą kadencję jako nowy radny, nie chciałbym dzielić, bo nie taka jest rola, tylko łączyć. Z uwagi na to, po prostu chciałbym złożyć rezygnację z kandydata na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej”.

Przewodnicząca Violetta Sternicka podziękowała radnemu Hodze. Następnie Przewodnicząca przypomniała sposób głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy

poprzez odczytanie § 67 ust. 1 i ust. 2 Statutu Gminy Brodnica oraz odczytała treść zmiany wprowadzonej do uchwały tj. § 1 a.

Następnie Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów. Przewodnicząca zabrała głos. Zgłosiła kandydaturę wieloletniego Radnego Rady Gminy Brodnica i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wiesława Nowińskiego. Nie było innych propozycji. Przewodnicząca zapytała czy Radny Wiesław Nowiński wyraża zgodę. Radny zgodził się kandydować.

Przewodnicząca zapytała kto jest za powołaniem Radnego Nowińskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 7 radnych głosowało „za”, 8 „wstrzymało się od głosu”, wobec czego Przewodnicząca ogłosiła, że Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Pan Wiesław Nowiński. Następnie raz jeszcze odczytała projekt uchwały po zmianach. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica została przyjęta 15 głosami „za” i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad 6 Przewodnicząca udzieliła głosu Radnemu Markowi Hodze. Radny powiedział (cyt.): „*Czy mógłbym prosić, z uwagi na zaistniałą sytuację, o zmianę Komisji. Nie chciałbym (...) pracować w Komisji Rewizyjnej, dlatego chciałbym wnieść, o to by zmienić liczebność Komisji Rewizyjnej do 4 radnych, a jedną z Komisji o jedną więcej osobę czyli do 6*”.

Przewodnicząca udzieliła głosu Wójtowi. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): „*Szanowna Rado, Drodzy Państwo. Chciałabym Państwu, jako Radnym, zwrócić uwagę, że w tej chwili to należy traktować jako wolny wniosek. Pan Radny powinien był złożyć znacznie wcześniej takowy. On powinien być w momencie przed głosowaniem nad projektem uchwały. W związku z tym, że nikt nie złożył takiego wniosku, w związku z tym rada gminy w świetle obowiązującego prawa powołała Komisję Rewizyjną w składzie pięcioosobowym i Pan Marek Hoga jest członkiem Komisji Rewizyjnej. Jedyne wyjście w tej sytuacji to takie, że na kolejnej sesji można rozmawiać o zmianie składów Komisji, jeżeli oczywiście Pan uważa, że chciałby pracować w innej Komisji. (...) Na dzisiaj uważam, że sprawa jest zamknięta...*”

Ad 7 Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Jackowi Tyburskiemu, Radnemu Powiatowemu: „*Szanowni Państwo. Jest mi niezmiernie miło gościć dzisiaj u Państwa. Jestem tutaj z dwóch powodów. Pierwszy jest taki, o którym już wspominał Premier Polski (...) mężczyznę poznaje się nie po tym nie jak zaczyna, tylko jak kończy. W związku z tym, dzisiaj przyszedłem honorowo pogratulować Panu Łukaszewskiemu kolejnej kadencji Wójta i niezmiernie mi miło, że w równych i (...) honorowych zawodach zawsze najbardziej ceni się, takie ja odnoszę wrażenie, życzenia płynące od osób, które są poniżej podium. Ja pozwolę dzisiaj sobie wręczyć Panu Wójtowi kwiaty i życzyć owocnej kadencji.*

(...) *Skoro już dzisiaj tutaj jestem chciałem pogratulować wyboru. Jesteście Radnymi i reprezentujecie Gminę Brodnica, w której ja również mam przyjemność mieszkać i cieszę się niezmiernie, że Państwo tutaj zasiadacie. Co chciałem zaoferować, jako jeden z trzech Radnych Powiatowych (...) obiecuję uroczyście, że będę wspierał Państwa w staraniach w Starostwie, w Radzie Powiatu, aby ta gmina coraz bardziej się rozwijała i stawiam swoją osobę do pomocy. Dziękuję serdecznie*”.

Kolejno głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski (cyt.): „*Szanowni Państwo. W tym momencie chciałbym wszystkim Państwu serdecznie podziękować, że w tej równej walce, jak powiedział Pan Jacek Tyburski, udało mi się odnieść sukces. Chociaż osobiście uważam, że to nie jest mój sukces tylko sukces wyborców Gminy Brodnica. To oni zdecydowali (...) za nas, kto będzie Wójtem Gminy Brodnica. Chciałabym Drodzy Państwo, żeby przechodząc do dalszej pracy poprosić Panią Przewodniczącą o to, abym na kolejnej sesji mógł zabrać głos i w odrębnym punkcie przedstawić założenia programowe do realizacji w ciągu czterech lat. Bardzo prosiłbym również o to, aby Rada na temat tych założeń wnikliwie podyskutowała, gdyż uważam, że do realizacji tego programu mamy cztery lata, a budżet, który będziecie*

Państwo przyjmowali najprawdopodobniej, sądzę, że w styczniu, będzie (...) tym pierwszym narzędziem. Przez kolejne trzy lata będziemy uchwalali kolejne trzy budżety i to (...) one pozwolą nam osiągnąć założone cele. Te cele, które były przedstawione naszym mieszkańcom w kampanii wyborczej. Sądzę, że sesja zbliża się do końca w związku z tym chciałbym wszystkich Państwa bardzo serdecznie zaprosić na obiad okolicznościowy. (...) Prosiłbym, żeby wszyscy obecni na tej sali czuli się zaproszeni...”.

Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu Radnej Agnieszce Kowalkowskiej. Radna powiedziała (cyt.): „Proszę Państwa, Szanowna koleżanko Radna, koledzy Radni. Na pewno wszyscy słyszeliśmy o chłopcu bardzo chorym z naszej gminy, z Podgórze. (...) Jego rodzice zwrócili się o pomoc, kilka jednostek z naszego regionu odpowiedziało, by wygrało życie to dziecko i myślę, że my również powinniśmy pokazać serce i wesprzeć to bardzo chore dziecko, które los tak potraktował. Proponuję, abyśmy wsparli finansowo. Jestem gotowa zebrać składkę. Nie wyznaczam wysokości (...), kto może to bardzo poproszę. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca dodała, że ma nadzieję, że koledzy radni wspomogą akcję. Następnie udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Nowińskiemu. Radny powiedział (cyt.): „Panie Wójcie, Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni, zaproszeni goście. Proszę Państwa. Chciałbym zapewnić Pana Hoge, że Pan naprawdę nie dzieli tej rady. To jest demokracja (...). Apeluję do Pana, żeby Pan poczekał, popracował i zobaczy Pan, czy to można w tej Komisji popracować, czy to nie można. Taki szybki doradca jest zawsze zły.

Proszę Państwa. Ja po rozmowie z Panem Wójtem słowo powiedziałem, dotrzymałem. Natomiast nasz Statut Gminy wprowadza w błąd i zamieszanie. (...) Uzgodniliśmy z Panem Wójtem, że będziemy nad nim pracować. Ja tylko przeczytam jeden paragraf. Proszę nie dyskutować nawet nad nim tylko, czy to jest możliwe?. „Sesje Rady zwoływane są w terminach ustalonych w planie pracy Rady.” (...) Też się mówi o planie pracy. Czy ktoś słyszał? Ja jeszcze nie słyszałem. Więc Proszę Państwa zastanówmy się? Jeżeli komuś się czyni zarzut trzeba mieć naprawdę argument. Dziękuję bardzo”.

Kolejno głos zabrał Wójt Edward Łukaszewski (cyt.): „...Chciałbym odnieść się do planu pracy Rady. Zawsze możecie Państwo taki plan przyjąć i nawet byłoby wskazane żebyście takowy plan pracy mieli, ponieważ ten plan pracy wskaże problemy, które chcecie, w jakim czasie rozpatrywać. Ja uważam, że akurat ten punkt statutu nie powinien nikogo z nas dzielić, bo on jest bardzo dobrym zapisem Statutu. Dziękuję bardzo”.

Następnie Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Sołtysowi wsi Gorczenica Wojciechowi Brokos. Sołtys powiedział (cyt.): „Szanowna Rado, Panie Wójcie, Szanowni Goście. (...) Ja tu się dziwię koledze Panu Radnemu Hodze, że zgodził się w takiej Komisji pracować. Myślę, że ktoś go musiał nastawić. Dziwię się tym radnym co już pracują dwie, trzy rady, (...) że nie znają pracy Wiesia, radnego, tyloletniego. Tyle kadencji najstarszy, jako radny. Jemu się zarzuca, że źle pracuje. Jeżeli chcemy, i Wójt w swoich ulotkach, że pracuje, że rzetelnie, sam powinien dojść do tego żeby był taki radny, co ma doświadczenie i po prostu, to co myśli, to wie. Jeżeli ktoś chciałby ukryć jakieś prace gminy, czy radnych, Wójta, to po prostu powinien być za tym, żeby było to rzetelne. Myślę, że kolega Nowiński tyle lat pracuje w tej Radzie i Komisji Rewizyjnej. Ja się dziwię Radnym, co są dwie trzy kadencje. Znają go chyba na tyle, że powinni mu zaufać. Przepraszam za słowa takie konkretne, ale ja jestem tego zdania, że co myślę to mówię. Zawsze tak mówiłem i mówię. (...) Bądźmy szczerzy, jeżeli to ma być czytelne, ta nasza gminna kasa ma być wydawana rzetelnie, to jakoś to trzeba przemyślnie działać, a nie jakoś pod stołem. (...) O to bym prosił tą Radę, tej kadencji, żeby wreszcie pomyśleli o rolnikach, co daleko mieszkają. Za mojej pamięci, przejmują niektórzy, trzecie pokolenie, gospodarstwa. Nie mają, ani wody, bo są tacy, ani kanalizacji, żadnej lampy koło siebie, a chcą kawalek drogi bitej. (...) Nie mają nic. (...) Rozumiem, są osiedla mieszkaniowe większe, są chodniki, mają prąd, kanalizację, bo to są większe skupiska. I (...) jakby nie było wyborców jest więcej. Ale tam gdzie rolnicy daleko mieszkają, chcą kawalek

drogi utwardzonej, wreszcie pochylić się nad nimi. Oni też placą (...) podatki. Niektórzy liczą, że za demokracji, za komuny też tam byli ludzie, byli i mieszkali, placili podatki i nic z tego nie mają. (...) Pamiętajmy o tych, co mieszkają daleko. Rada trwa cztery lata, myślę, że w tym kierunku coś się zmieni. W ogóle nasza gmina jest bardzo opóźniona w drogach. To pamiętajcie Szanowni Radni, że nasza Gmina Brodnica, to drogi... .

Jedźcie do Bobrowa, do Osieka, do Grążaw to mniejsze gminy, a drogi nie ma zakładów, naprawdę jest 20 lat, 15, 10 lat to już jest minimum do przodu. A u nas, (...) buduje się jakieś place zabaw na małej wsi. No przepraszam bardzo, pierwsza droga. Jedźcie wieczorem nikt nie widzi, czy w dzień, jak jest dobra droga, chodnik, pobocze dobre to widać. Tam też prędzej zamieszka, jakiś mały zakład powstanie. Szczęście całe, że te lata są takie suche, te drogi jakoś się trzymają. Nie są złe, bo ja pamiętam, jestem 28 lat sołtysiem, na drogach non stop siedzę i odśnieżam. Niektórzy podatnicy znają tylko sołtysa, to telefon znajdują prywatny, on dzwoni dzień i noc. Ale, żeby z podatkiem przyjść to go nie ma. Ale nie o to chodzi. Chodzi o to, że warunki są takie, że niektórzy tu mieli propozycję, że te słabsze drogi zamykać, ograniczyć tonaż. (...) Musi być dobra droga,, jeździmy dobrymi samochodami, jeżeli ktoś ma transport ciężarowy, czy wapno musi gdzieś dowieźć, z południa jedzie kierowca, (...) budujemy drogi konkretne (...).

Panie Wójcie, wygrał Pan i gratuluję. (...). Panie Wójcie, dostał Pan żółtą kartkę w tych wyborach. Pan Wójt dobrze o tym wie. Może już drugiej żółtej kartki nie być, może być już czerwona. Dlatego proszę Radę i Wójta, żeby szczerze podeszli do sprawy, popracowali na rzecz tych, co mają trochę mniej i dalej mieszkają. Są tacy, że sami odśnieżają, a są tacy, że bliżej mieszka, a jeszcze ta odśnieżarka idzie dwa razy dziennie. (...) Mam prośbę do Radnych, żeby się pochylili nad tymi sprawami, (...) pierwsze pobudować dobre drogi. Odpuśćmy sobie hale sportowe. Wiesiu Nowiński czytał koniec tamtej kadencji, jak są hale wykorzystane w Szczuce, w Szabdzie, aby w Gorczenicy troszeczkę. A dzieci jest coraz mniej. (...) Ja dziękuję za może krytyczny głos, ale trudno. Jestem taki, że co myślę to mówię. Jak ktoś potrafi zrozumieć, to proszę bardzo, jak nie, to trudno, jego sprawa. Dziękuję”.

Kolejno Przewodnicząca udzieliła głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Wiesławowi Szydło. Radny powiedział (cyt.): „...Ja tylko dwa słowa. Faktycznie bardzo dobrze, wszystko nam się tutaj zgadza i klei. Całe najbliższe 4 lata pieniądze przeznaczamy na drogi. Z takim zamiarem Pan Wójt startował do tych wyborów. Wydaje mi się, że tu jest ten konsensus zachowany. Jeżeli tak się potoczą losy tych najbliższych 4 lat, tak będziemy dzielić te pieniądze, no to akurat te drogi powinny powstać. Ile ich powstanie zobaczymy. Były różne priorytety w swoim czasie. Pan Sołtys jest bardzo często na spotkaniach naszych, prawie zawsze, więc na pewno bardzo dobrze wie z jakimi problemami musimy sobie tutaj często radzić. Można zaplanować drogę, a wypadnie brak wody i trzeba kopać studnie. Sytuacja się diametralnie zmienia (...). Hale sportowe też podjęliśmy niedawno decyzję o otwarciu, większym udostępnieniu, więc idziemy i szliśmy w tym dobrym kierunku. Myślę, że to jest właśnie ten kierunek, który się dostrzega. Dziękuję bardzo”.

Następnie głos ponownie zabrał Wójt, który powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo. Ja przy tej uroczystej w jakimś sensie sesji nie chciałbym wywoływać dyskusji. Ja w pewnej chwili powiedziałem, że na najbliższej sesji chciałbym prosić Panią Przewodniczącą, o to abym mógł przedłożyć swój kierunek działania. Mam nadzieję, że będzie to w jakiś sposób skorygowane przez Państwa jako Radnych. Chciałbym powiedzieć, że wtedy głos dotyczący kierunków byłby bardzo, bardzo wskazany, dlatego że (...) w pracy samorządowej nie da się skoncentrować na jednym zagadnieniu. (...) Chciałbym życzyć wszystkim mieszkańcom gminy, abyście Państwo, jako radni, abym ja, jako Wójt dźwigając ten ciężar odpowiedzialności za losy przez najbliższe 4 lata trafili z wyborami i zrobili to, co w odbiorze społecznym jest najistotniejsze. Dziękuję bardzo”.

Głos zabrała Agnieszka Kowalkowska, która wróciła do tematu zbiórki pieniędzy na chorego Oliwiera. Powiedziała, że już dziś można wpłacać do niej pieniążki bezpośrednio bądź na numer konta, które jest podane w gazecie.

Następnie Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka poprosiła Przewodniczących Komisji poprosiła o pracę nad projektem uchwały budżetowej na 2015 rok.

Ad 8 Przewodnicząca po zrealizowaniu porządku obrad zamknęła II posiedzenie Rady Gminy Brodnica.

Protokolant


Magdalena Budzich

Sekretarz obrad


Marek Hoga

Przewodnicząca Rady


Violetta Sternicka

